- 1 -

平成26年11月14日

各 位

会 社 名 北越紀州製紙株式会社

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 岸本 晢夫

 （コード：3865 東証１部）

問合せ先 執行役員経営管理部長 真島 馨

 (TEL．03－3245－4500)

平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年５月14日に公表いたしました平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表の

当該連結累計期間の実績に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

また、同日付にて公表いたしました平成27年３月期通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたの

で、あわせてお知らせいたします。

記

１． 平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

  （平成26年４月１日～平成26年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成26年5月14日発表)

百万円

114,000

百万円

3,000

百万円

4,500

百万円

2,500

円 銭

13.28

第２四半期累計実績（Ｂ） 111,042 2,002 3,771 2,891    15.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,957 △997 △728 391

増 減 率（ ％ ） △2.6 △33.2 △16.2 15.6

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成26年３月期第２四半期)
107,593 594 2,444 2,001 9.84

 - 2 -

２． 平成27年３月期連結業績予想の修正

（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

(平成26年5月14日発表)

百万円

237,000

百万円

7,500

百万円

10,500

百万円

6,500

円 銭

34.53

今回修正予想（Ｂ） 226,000 5,500 8,500 6,000 31.86

増 減 額（Ｂ－Ａ） △11,000 △2,000 △2,000 △500

増 減 率（ ％ ） △4.6 △26.7 △19.0 △7.7

(ご参考)前期実績

(平成26年３月期)
223,886 3,329 8,583 6,243 31.23

３． 差異及び修正の理由

平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間の業績は、消費税率引上げに伴う需要の反動や円安の長期化によ

る原燃料価格の高騰等により、前回予想を下回りました。

 また、平成 27 年３月期通期の連結業績予想は、第２四半期連結累計期間の業績結果および下期の事業動向

の見通しを踏まえた結果、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益は前回予想を下回る見込みとなりました。

下期の洋紙・白板紙の需要動向など先行きは不透明ではありますが、効率向上等のコストダウンの継続に取り

組んでまいります。

（注）上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は

様々な要因により予想値と大きく異なる可能性があります。

以 上